

Bilanz zum 31. Dezember 2022

Aktivseite

| | 31.12.2022 | 31.12.2022 |
|--|-------------------|----------------------------|
| | <u>EUR</u> | <u>EUR</u> |
| A. Anlagevermögen | | |
| I. Finanzanlagen | | |
| 1. Wertpapiere des Anlagevermögens | | 10.604,00 |
| 545 Wertpapiere des Anlagevermögens | 10.604,00 | |
| Summe Finanzanlagen | | 10.604,00 |
| Summe Anlagevermögen | | 10.604,00 |
| B. Umlaufvermögen | | |
| I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | | |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | | 40.519,50 |
| 650 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 40.519,50 | |
| 2. Sonstige Vermögensgegenstände | | 336,15 |
| Z 1640016 Vorsteuer/Umsatzsteuer | 336,15 | |
| Summe Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | | 40.855,65 |
| II. Kasse, Bank | | 1.513.456,68 |
| 920 Kasse | 6.977,35 | |
| 945 apoBank AKN | 248.758,45 | |
| 946 apoBank DGfN | 1.218.037,42 | |
| 956 apoBank VLKN | 39.683,46 | |
| Summe Umlaufvermögen | | 1.554.312,33 |
| SUMME AKTIVA | | <u>1.564.916,33</u> |

Bilanz zum 31. Dezember 2022

Passivseite

| | 31.12.2022 | 31.12.2022 |
|--|-------------------|----------------------------|
| | <u>EUR</u> | <u>EUR</u> |
| A. Vereinsvermögen | | |
| I. Gewinnrücklagen | | |
| 1. Gebundene Gewinnrücklagen | | 590.000,00 |
| 1013 Rücklagen ideeller Bereich bis 2023 | 590.000,00 | |
| 2. Freie Gewinnrücklagen | | 749.000,00 |
| 1070 Freie Rücklage gem. § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO | 749.000,00 | |
| Summe Gewinnrücklagen | | 1.339.000,00 |
| II. Ergebnisvorträge | | |
| 1. Ergebnisvorträge allgemein | | 122.789,96 |
| 1080 Ergebnisvortrag allgemein | 122.789,96 | |
| Summe Ergebnisvorträge | | 122.789,96 |
| III. Vereinsergebnis | | 87.880,00 |
| Summe Vereinsvermögen | | 1.549.669,96 |
| B. Rückstellungen | | |
| 1. Steuerrückstellungen | | 22,88 |
| 1885 Umsatzsteuer nicht fällig 7% | 22,88 | |
| 2. Sonstige Rückstellungen | | 6.250,00 |
| 1221 Sonstige Rückstellungen-1 | 6.250,00 | |
| Summe Rückstellungen | | 6.272,88 |
| C. Verbindlichkeiten | | |
| 1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | | 8.973,49 |
| 1340 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 8.973,49 | |
| Summe Verbindlichkeiten | | 8.973,49 |
| SUMME PASSIVA | | <u>1.564.916,33</u> |

**Gewinn- und Verlustrechnung
 für die Zeit vom
 01. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022**

| | 31.12.2022 | 31.12.2022 |
|--|-------------------|--------------------|
| | <u>EUR</u> | <u>EUR</u> |
| A. Ideeller Bereich | | |
| I. Nicht steuerbare Einnahmen | | |
| 1. Mitgliedsbeiträge | | 433.630,17 |
| 2110 Mitgliedsbeiträge DGFN/VDN/GPN | 287.425,17 | |
| 2111 Mitgliedsbeiträge VLKN | 8.700,00 | |
| 2112 Mitgliedsbeiträge AKN | 2.505,00 | |
| 2113 Beiträge Fördermitglieder Kuratorium | 135.000,00 | |
| 2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen | | 206.586,00 |
| 2420 Steuerfreie Einnahmen gemeinnütziger Vereine | 206.586,00 | |
| II. Nicht anzusetzende Ausgaben | | |
| 1. Personalkosten | | -137.823,08 |
| 2550 Anteilige Personalkosten | -30.280,00 | |
| 2551 Löhne und Gehälter | -72.000,00 | |
| 2554 Aufwandsentschädigungen Referenten Jahrestagung DGfN | -20.659,60 | |
| 2555 Gesetzliche soziale Aufwendungen | -14.883,48 | |
| 2. Reisekosten | | -4.929,96 |
| 2560 Reisekostenerstattungen | -4.458,96 | |
| 2561 Sonstige Kosten Jahrestagung | -471,00 | |
| 3. Raumkosten | | -38.172,64 |
| 2661 Miete, Pacht | -10.200,00 | |
| 2662 Tagungs- und Besprechungsräume | -26.733,94 | |
| 2663 Raumnebenkosten | -1.238,70 | |
| 4. Übrige Ausgaben | | -580.493,72 |
| 2701 Bürobedarf | -1.418,12 | |
| 2702 Porto und Versandkosten | -2.152,62 | |
| 2703 Telefonkosten | -2.592,19 | |
| 2704 Webseitenpflege, Hosting | -9.313,53 | |
| 2705 Zertifizierung Nephrologische SP- Einrichtungen | -2.540,81 | |
| 2706 Junge Niere | -4.218,40 | |
| 2707 Gestaltung & Druckkosten | -29.888,12 | |
| 2708 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit | -78.214,61 | |
| 2709 Mentoring / Projekte | -98.853,97 | |
| 2710 Aufwandsentschädigungen/Honorare Referenten | -60.626,99 | |
| 2711 Reisekostenerstattungen Referenten | -16.438,47 | |
| 2712 Kosten Seminaredurchführung | -35.355,85 | |
| 2714 Hotel- und Übernachtungskosten Ref | -2.926,00 | |
| 2715 Preisgelder | -31.600,00 | |
| 2716 Forschungsstipendium | -50.000,00 | |
| 2717 Reisestipendien | -17.000,00 | |
| 2718 Catering | -45.664,39 | |
| 2720 Jahrestagungen sonstige Kosten | -18.983,24 | |
| 2721 Ausgaben an andere GOs | -800,00 | |
| 2752 Abgaben Fachverband | -2.075,00 | |
| 2753 Versicherungsbeiträge | -3.535,13 | |
| 2754 Mitgliedsbeiträge in anderen Organisationen | -27.180,00 | |
| 2800 Mitgliederpflege | -6.055,91 | |
| 2802 Geschenke, Jubiläen, Ehrungen | -1.701,72 | |
| 2894 Rechts- und Beratungskosten | -8.651,90 | |
| 2895 Buchführung | -15.621,81 | |
| 2900 Sonstige Kosten ideeller Bereich | -7.084,94 | |
| Gewinn/Verlust ideeller Bereich | | -121.203,23 |

B. Ertragsteuerneutrale Posten

| | 31.12.2022 <u>EUR</u> | 31.12.2022 <u>EUR</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral) | | |
| 1. Steuerneutrale Einnahmen | | |
| Spenden | | 41.580,00 |
| 3220 Erhaltene Spenden/Zuwendungen | 41.580,00 | |
| Summe | | 41.580,00 |
| 2. Nicht abziehbare Ausgaben | | |
| Gezahlte/hingegebene Spenden | | -74.221,22 |
| 3251 Gezahlte Spenden / Zuwendungen | -36.350,00 | |
| 3252 Hingegebene Sachspenden/- zuwendungen | -37.871,22 | |
| Summe | | -74.221,22 |
| Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten | | -32.641,22 |
| C. Vermögensverwaltung | | |
| I. Einnahmen | | |
| 1. Ertragsteuerfreie Einnahmen | | |
| Zins- und Kurserträge | | 412,00 |
| 4150 Zinserträge 0 % USt | 412,00 | |
| Erträge Werbung | | 3.000,00 |
| 4230 Sonstige Einnahmen | 3.000,00 | |
| Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen | | 239.685,23 |
| 4000 Steuerfreie Einnahmen gemeinnütziger Vereine aus Vermögensverwaltung | 4.110,70 | |
| 4100 Lizenzgebühr Kongress f. Nephrologie | 220.000,00 | |
| 4101 Lizenzgebühr Zertifizierung nephrol. Schwerpunkteinrichtungen | 15.574,53 | |
| Summe | | 243.097,23 |
| II. Ausgaben/Werbungskosten | | |
| 1. Sonstige Ausgaben | | -2.414,79 |
| 4700 Zinsen Vermögensverwaltung | -2.388,00 | |
| 4712 Nebenkosten des Geldverkehrs | -26,79 | |
| GEWINN/VERLUST Vermögensverwaltung | | 240.682,44 |
| D. Sonstige Geschäftsbetriebe | | |
| I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1 | | |
| 1. Umsatzerlöse | | 1.042,01 |
| 8026 Erlöse 7% Umsatzsteuer | 1.042,01 | |
| GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe 1 | | 1.042,01 |
| E. GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe | | 1.042,01 |
| Vereinsergebnis | | 87.880,00 |